
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. VASARIO  

4 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-10-13           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2021 metų biudžeto 

pakeitimo. Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad 

kai keičiamame teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas 

dėstomas nauja redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis: Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 674 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1780 „Dėl ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo 

lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti 2021 metais paskirstymo 

pagal savivaldybes patvirtinimo“, 2021 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-1793 „Dėl švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. V-37 „Dėl specialios tikslinės dotacijos ugdymo 

reikmėms finansuoti 2021 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2021 

m. spalio 11 d. įsakymu Nr. V-1856 „Dėl konsultacijų mokiniams, skirtų mokimosi praradimams 

kompensuoti, tvarkos aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms 

mokykloms“, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 4-1061, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m įsakymu „Dėl įstaigų patirtų 

išlaidų už skiepijimo nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paslaugas kompensavimo“ ir 

2021 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-2231 „Dėl lėšų skyrimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoms“, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 nutarimu Nr. 778 „Dėl lėšų skyrimo iš 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2021 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų 

ekonominę klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

1. 104,7 tūkst. Eur didinamos biudžeto pajamos ir asignavimai:  

1.1 238,5 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos skirtos priemonei „Įsitraukti į 

sveikatinimo iniciatyvas, prevencines programas ir jas vykdyti“ (kodas 09.02.01.01)  

skiepijančioms sveikatos priežiūros įstaigoms patirtoms išlaidoms už skiepijimo nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) paslaugoms už 2021 m. birželio-rugpjūčio mėn. kompensuoti 

(Sveikatos skyriaus 2021-09-14 raštas Nr. GDA-231 ir 2021-10-11 raštas Nr. GF-1852); 



2 

 

 

1.2 120,1 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos, skirtos Savivaldybės ir jos 

pavaldžių įstaigų patirtoms materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai 

situacijai, patirtoms išlaidoms kompensuoti, šioms priemonėms: 78,2 tūkst. Eur priemonei 

„Įsitraukti į sveikatinimo iniciatyvas, prevencines programas ir jas vykdyti“ (kodas 09.02.01.01) ir 

41,9 tūkst. Eur priemonei „Užtikrinti Savivaldybės administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį 

aptarnavimą“ (kodas 11.01.01.01) (Apskaitos skyriaus 2021-10-07 raštas Nr. GF-1846); 

1.3 570,5 tūkst. Eur didinamos Mokymo lėšos švietimo įstaigoms dėl pakitusio mokinių ir 

sąlyginio klasių (grupių) skaičiaus pagal 2021-09-01 duomenis (Švietimo skyriaus 2021-09-29 

raštas Nr. GF-1815 ir Finansų skyriaus 2021-10-05 raštas FL-47); 

1.4 201,1 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos, skirtos švietimo įstaigoms, dėl 

konsultacijų mokiniams, skirtų mokimosi praradimams kompensuoti (Švietimo skyriaus 2021-10-

12 raštas Nr. GF-1854); 

1.5 1,5 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos l/d „Ežerėlis“, skirtos ugdymo, 

maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užt ikrinti 

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr.       

V-1780 „Dėl ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų 

ikimokykliniam ugdymui užtikrinti 2021 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“); 

1.6 1,5 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos švietimo įstaigoms skaitmeninio 

ugdymo plėtrai (Finansų skyriaus 2021-10-05 raštas FL-47); 

1.7 78,3 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervo, priemonei „ Įgyvendinti projektą „Talkšos ežero pakrantės plėtra“ (kodas 

04.01.04.06) (Projektų valdymo 2021-10-12 raštas Nr. GF-1853); 

1.8 36,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos: 1,7 tūkst. Eur priemonei 

„Įgyvendinti projektą „Prisikėlimo aikštės, jos jungčių ir prieigų rekonstrukcija“ (kodas 

04.01.04.01) dėl žmogiškojo faktoriaus įtakotos klaidos, lėšų numatyta mažiau nei faktiškai gauta 

(Projektų valdymo skyriaus 2021-09-20 raštas Nr. GF-1793) ir 34,3 tūkst. Eur priemonei „Sumokėti 

socialiai remtinų piliečių palūkanas už paskolas“ (kodas 10.03.02.01) pagal dotacijos skyrimo 

sutartį SŽ-635 skirta daugiau lėšų, nei buvo planuota (Projektų valdymo skyriaus 2021-09-13 raštas 

Nr. GF-1783); 

1.9 1165,9 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos, dėl planuoto Valstybės lėšų 

poreikio sumažėjimo, įvykdžius viešųjų pirkimų procedūras, šioms priemonėms: 1124,0 tūkst. Eur 

priemonei „Vystyti Šiaulių pramoninio  (ŠPP) ir Šiaulių laisvosios ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) 

infrastruktūrą“ (kodas 05.03.02.02) ir 41,9 tūkst. Eur priemonei „Įrengti kelio Šiauliai-Panevėžys 

jungtį su Šiaulių industrinio parko teritorija“ (kodas 04.02.01.07) (Projektų valdymo skyriaus   

2021-10-06 raštas Nr. GF-1843); 

1.10 23,1 tūkst. Eur didinamos įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms įstaigoms:   

7,0 tūkst. Eur Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijai (Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos 

2021-10-05 raštas Nr. GBF-972), 1,4 tūkst. Eur sporto centrui „Atžalynas“ (Sporto centro 

„Atžalynas“ 2021-09-23 raštas Nr. BGF-870); 0,7 tūkst. Eur Suaugusiųjų mokyklai (Suaugusiųjų 

mokyklos 2021-10-01 raštas Nr. BGF-938) ir 14,0 tūkst. Eur Socialinių paslaugų centrui (Socialinių 

paslaugų 2021-10-05 raštas Nr. BGF-973). 

2. 351,6 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp priemonių ir asignavimų 

valdytojų: 

2.1. 49,4 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti Šiaulių miesto reprezentacinių renginių 

programą“ (kodas 07.01.01.08) atsilaisvinusių lėšų, dėl nevykdytų reprezentacinių Šiaulių miesto 

renginių: Tarptautinių žirgų konkūrų varžybų – pasaulio taurės etapo ir Daviso taurės mačo, skirti 

lėšas inventoriaus įsigijimui šioms biudžetinėms įstaigoms: 14,0 tūkst. Eur sporto centrui 

„Atžalynas“, 3,5 tūkst. Eur Šiaulių teniso akademijai, 3,9 tūkst. Eur Lengvosios atletikos ir 

sveikatingumo centrui, 6,8 tūkst. Eur Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijai, 11,0 tūkst. Eur 

sporto centrui „Dubysa“, 3,4 tūkst. Eur „Rasos“ progimnazijai, 3,4 tūkst. Eur „Dainų“ 

progimnazijai, 3,4 tūkst. Eur „Gegužių“ progimnazijai (Sporto skyriaus 2021-10-06 raštas Nr. 

GDA-275);    



3 

 

 

2.2. 1,4 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti jaunimo politiką“ (kodas 11.02.02.08) 

likusių lėšų po įvykusio Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso skirti Menų mokyklai 

atvirojo jaunimo centro signalizacijos įrengimui, kad būtų užtikrintas erdvių saugumas (Jaunimo 

reikalų koordinatorius (vyriausiojo specialisto) 2021-01-01 raštas Nr. GF-1824, Jaunimo reikalų 

tarybos siūlymas 2021-09-10 protokoliniu sprendimu Nr. VT-51); 

2.3. 133,7 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti paskolų grąžinimą, palūkanų už paskolas 

mokėjimą, bei kitus finansinius įsipareigojimus“ (kodas 11.03.01.01) sutaupytų lėšų iš Finansų 

ministerijos skirtų lėšų 2020 m. trumpalaikei paskolai grąžinti Strateginio planavimo grupės 

sprendimu (SPG 2021-10-06 posėdžio protokolas VAK-533) skirti: 30,0 tūkst. Eur priemonei 

„Projektų vykdymo priežiūros ir kitos inžinerinės paslaugos“ (kodas 11.01.05.03) atsiradusiam 

papildomam lėšų poreikiui, dėl ekspertizės, statinių naudojimo priežiūros, paslaugų apimčių 

padidėjimo ir elektros įvadų prijungimo įkainių padidėjimo (Statybos ir renovacijos 2021-09-23 

raštas Nr. (22.6.)SST-318), 100,0 tūkst. Eur  priemonei „Skirti ir išmokėti išmokas ir 

kompensacijas“ (kodas 10.01.05.01) atsiradusiam pašalpų trūkumui padengti, dėl padidėjusio 

socialinių išmokų gavėjų skaičiaus ir išmokų dydžio padidėjimo (Socialinių išmokų ir 

kompensacijų skyriaus 2021-05-31 raštas Nr. GDA-117) ir 3,7 tūkst. Eur Jovaro progimnazijai 

virtuvės naujos įrangos įsigijimui, nes senoji įranga nusidėvėjusi, gendanti, nebeatitinkanti šiuo 

metu maitinamų mokinių poreikio (Švietimo skyriaus 2021-10-01 raštas Nr. GDA-257); 

2.4. 2,5 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas“ 

(kodas 08.01.02.03) lėšų likučio, susidariusio dėl vienos patvirtintos programos nevykdymo, skirti 

Dailės mokyklai laiptų kopiklio įrengimui, nes judesio negalią turintys mokiniai negali laisvai 

judėti iš vieno mokyklos pastato aukšto į kitą (Švietimo skyriaus 2021-10-01 raštas GDA-260); 

2.5. 1,3 tūkst. Eur iš priemonės „Organizuoti mokinių vežimą“ (kodas 08.02.01.03) lėšų 

likučio, susidariusio dėl COVID-19 pandemijos vykdant nuotolinį mokymą, skirti Jaunųjų 

technikų centrui patalpų, kurios reikalingos, kad būtų užtikrinta galimybė vykdyti užsiėmimus 

pirmoje dienos pusėje, nuomai apmokėti (Švietimo skyriaus 2021-10-05 raštas Nr. GDA-267); 

2.6. 25,6 tūkst. Eur iš priemonės „Apmokėti savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

būstų eksploatavimo, administravimo, kaupimo, nuomos mokesčio surinkimo, komunalinių 

mokesčių, remonto išlaidas“ sutaupytų lėšų Strateginio planavimo grupės sprendimu (SPG 2021-

10-06 posėdžio protokolas VAK-533) skirti: 25,0 tūkst. Eur priemonei „Gerinti socialinių 

paslaugų pastatų būklę“ (kodas 10.01.02.19) atsiradusiam papildomam lėšų poreikiui, dėl pastato 

Energetikų g. 20 A, pastato paprastojo remonto darbų pirkimuose pasiūlytos didesnės kainos, nei 

buvo planuota (Statybos ir renovacijos skyriaus 2021-10-05 raštas Nr. GDA-264) ir 0,6 tūkst. Eur 

Savivaldybės viešajai bibliotekai įdiegtos knygų išdavimo/grąžinimo savitarnos sistemos 

apdraudimui (Projektų valdymo skyriaus 2021-10-05 raštas Nr. GF-1840); 

2.7. 78,2 tūkst. Eur iš priemonės „Mokymo reikmių tenkinimas (ML 2 % )“ (kodas 

08.02.01.02) Mokymo lėšų, skirtų ugdymo finansavimo poreikių skirtumams sumažinti, skirti:  

46,0 tūkst. Eur N. Valterio jaunimo mokyklai ir 33,3 tūkst. Eur skirti Rėkyvos progimnazijai 

(Švietimo skyriaus 2021-10-08 raštas Nr. GF-1851); 

2.8. 22,8 tūkst. Eur Strateginio planavimo grupės sprendimu (SPG 2021-10-06 posėdžio 

protokolas VAK-533) skirti priemonei „Vystyti Šiaulių pramoninio  (ŠPP) ir Šiaulių laisvosios 

ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) infrastruktūrą“ gauta informacija, kad valstybės lėšomis nebus 

galima finansuoti projekto techninės priežiūros, projekto vykdymo priežiūros ir laboratorinių 

dangos tyrimų, iš šių priemonių sutaupytų perkant paslaugas tikslinių lėšų: 19,0 tūkst. Eur iš 

priemonės „Organizuoti detaliųjų ir specialiųjų planų parengimą“ (kodas 01.01.01.02) ir 3,8 tūkst. 

Eur iš priemonės „Rengti žemėtvarkos planavimo dokumentus, žemės sklypų kadastrinius 

matavimus“ (kodas 01.01.01.04) (Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus 2021-09-

29 raštas Nr. GDA-249 ir Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus 2021-10-05 raštas GF-1841); 

2.9. 36,7 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti projektą "Socialinio būsto fondo plėtra 

Šiaulių miesto savivaldybėje" sutaupytų lėšų skirti Visuomenės sveikatos biurui specialistų, 

atsakingų už epidemiologinės diagnostikos vykdymą ugdymo įstaigose, viršvalandžių ir darbo 

laikui poilsio dienomis, apmokėti (Sveikatos skyriaus 2021-10-12 raštas Nr. GDA-277). 

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų prašymus. 
 



4 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas – 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė 

Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93, vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73 ir vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 23. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                          Vaida Kalasevičienė 


